
Вторник, 31 июля 2018 года 

Выходит  
с 1930 года

Цена свободная № 61 (11536)

Официальный
вестник

(приложение)

Постановления глав 
муниципальных образований,

решения Советов 
народных депутатов
Собинского района, 

извещения

(Окончание на 2-й стр.)

ПОСТАНОВЛЕНИЯ
АДМИНИСТРАЦИИ

СОБИНСКОГО РАЙОНА 
24.07.2018    № 635             

О внесении изменений в постановление 
администрации района от 12.12.2013 №1795  
«Об утверждении муниципальной программы 

«Развитие физической культуры и спорта в 
Собинском районе  на 2014-2020 годы»

В целях реализации мероприятий по физической культуре 
и спорту, в соответствии с календарным планом проведения 
физкультурно-спортивных мероприятий, руководствуясь 
статьей 34.2  Устава  района, администрация района  п о с 
т а н о в л я е т :

1. Внести изменения в постановление администрации 
района от 12.12.2013 № 1795 «Об утверждении муниципаль-
ной программы «Развитие физической культуры и спорта в 
Собинском районе  на 2014-2020 годы», изложив приложе-
ние в новой редакции  согласно приложению к настоящему 
постановлению.

2. Контроль за исполнением данного постановления воз-
ложить  на  заместителя главы администрации по социаль-
ным вопросам.

3. Настоящее постановление вступает в силу с  момента 
официального опубликования в газете «Доверие». 

25.07.2018   № 637
Об утверждении отчета об исполнении

районного бюджета за 1 полугодие 2018 года
В соответствии со статьей 264.2 Бюджетного кодекса Рос-

сийской Федерации, руководствуясь статьей 34.2   Устава 
района, администрация района п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить  отчет об исполнении районного бюджета за 
1 полугодие 2018 года согласно приложению. 

2. Финансовому управлению администрации района   от-
чет об исполнении районного бюджета за 1 полугодие 2018 
года направить в Совет народных депутатов Собинского 
района.

3. Настоящее постановление подлежит опубликованию в 
газете «Доверие» и  размещению на официальном сайте ад-
министрации района.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления 
возложить на начальника финансового управления админи-
страции района.

25.07.2018   № 638 
О назначении публичных слушаний

Рассмотрев заявление Смирновой Л. Н., в соответствии 
со статьей 40 Градостроительного кодекса Российской Фе-
дерации, решением Совета народных депутатов Собинского 
района от 28.02.2017 № 26/4 «Об утверждении Положения о 
порядке организации и проведения публичных слушаний по 
проектам градостроительных решений на территории Со-
бинского района (в новой редакции)», постановлением гла-
вы администрации от 11.03.2016 № 142 «О создании комис-
сии по рассмотрению, подготовке и реализации документов 
территориального планирования Собинского района», ру-
ководствуясь Уставом Собинского района, администрация 
района п о с т а н о в л я е т:

1. Назначить публичные слушания по вопросу о предо-
ставлении разрешения на отклонение от предельных пара-
метров разрешенного строительства жилого дома на зе-
мельном участке с кадастровым номером 33:12:010433:24, 
расположенном по адресу: Владимирская область, р-н Со-
бинский, МО Толпуховское (сельское поселение), д. Ковер-
лево, ул. Лесная, д.7, в части размещения строительства за 
пределами существующей линии застройки.

2. Публичные слушания провести 09 августа 2018 года в 
10.00 часов по адресу: Владимирская область, р-н Собин-
ский, МО Толпуховское (сельское поселение), д. Коверлево, 
ул. Лесная, у д. 7.

3. Предложения и замечания по вопросу, указанному в 
пункте 1 настоящего постановления вносятся:

1) посредством официального сайта администрации Со-
бинского района;

2) в письменной или устной форме в ходе проведения пу-
бличных слушаний;

3) в письменной форме в адрес администрации Собин-
ского района по адресу: г. Собинка, ул. Садовая, д. 4, ка-
бинет 36. Прием письменных предложений прекращается 
в 17.00 часов в день, предшествующий дню проведения пу-
бличных слушаний.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления 
возложить на первого заместителя главы администрации по 
экономике и развитию инфраструктуры. 

5. Постановление подлежит опубликованию в газете «До-
верие» и размещению на официальном сайте муниципаль-
ного образования Собинский район.

25.07.2018   № 639
О предоставлении разрешения на отклонение

от предельных параметров 
разрешенного строительства

Рассмотрев протокол публичных слушаний и заключение 
о результатах публичных слушаний, в соответствии с Градо-
строительным кодексом Российской Федерации, руковод-
ствуясь Уставом Собинского района, администрация района 

п о с т а н о в л я е т:
1. Предоставить разрешение на отклонение от пре-

дельных параметров разрешенного строительства жило-
го дома на земельном участке с кадастровым номером 
33:12:011241:26, расположенном по адресу: обл. Влади-
мирская, р-н Собинский, МО Асерховское (сельское посе-
ление), д. Зубово.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления 
возложить на первого заместителя главы администрации по 
экономике и развитию инфраструктуры.

3. Постановление подлежит опубликованию в газете «До-
верие» и размещению на официальном сайте муниципаль-
ного образования Собинский район.

25.07.2018   № 640
О предоставлении разрешения на отклонение

от предельных параметров 
разрешенного строительства

Рассмотрев протокол публичных слушаний и заключение 
о результатах публичных слушаний, в соответствии с Градо-
строительным кодексом Российской Федерации, руковод-
ствуясь Уставом Собинского района, администрация района 

п о с т а н о в л я е т:
1. Предоставить разрешение на отклонение от пре-

дельных параметров разрешенного строительства жило-
го дома на земельном участке с кадастровым номером 
33:12:011341:62, расположенном по адресу: Владимирская 
область, р-н Собинский, МО Копнинское (сельское поселе-
ние), д. Погост, дом 8, в части размещения строительства за 
пределами существующей линии застройки.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления 
возложить на первого заместителя главы администрации по 
экономике и развитию инфраструктуры.

3. Постановление подлежит опубликованию в газете «До-
верие» и размещению на официальном сайте муниципаль-
ного образования Собинский район.

Глава администрации  А. В. РАЗОВ.
Приложение на сайте администрации района.

Информационное сообщение
о возможности предоставления гражданам в 

аренду земельного участка в д. Уварово
31.07.2018, в 10.00
Администрация МО Куриловское Собинского района в 

соответствии со статьей 39.18 Земельного кодекса РФ со-
общает о возможности предоставления гражданам в арен-
ду земельных участков из земель населенных пунктов, рас-
положенных по адресу: Владимирская область, Собинский 
район,

- МО Куриловское (сельское поселение), д. Уварово, пло-
щадью 1835 кв. м, с кадастровым номером 33:12:010853:41, 
с разрешенным использованием: для ведения личного под-
собного хозяйства.

 Граждане, заинтересованные в предоставлении земель-
ного участка для указанной цели, в течение тридцати дней 
со дня опубликования данного сообщения вправе подать 
заявление с приложением документа, подтверждающего 
личность, о намерении участвовать в аукционе на право за-
ключения договора аренды земельного участка. Указанные 
заявления принимаются от граждан лично или через пред-
ставителя (по доверенности) на бумажном носителе по 
адресу: Владимирская область, Собинский район, д. Кури-
лово, ул. Юбилейная, д. 40 в рабочие дни с 08.00 до 12.00 и с 
13.00 до 16.00 с 31.07.2018 года по 29.08.2018 года.

Ознакомиться со схемой расположения земельного 
участка можно в администрации МО Куриловское в рабочее 
время по вышеуказанному адресу, (49242)36246.

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
МО КУРИЛОВСКОЕ

РЕШЕНИЯ
26.07.2018 № 22/10

Об утверждении в новой редакции 
Положения о  предоставлении гражданами, 
претендующими на замещение должностей 

муниципальной службы в муниципальном 
образовании Куриловское Собинского района  и 
муниципальными служащими муниципального 

образования Куриловское Собинского 
района сведений о доходах, об имуществе и 
обязательствах имущественного характера»

На основании протеста Собинской межрайонной прокура-
туры, в целях приведения муниципальных правовых актов в 
соответствие с нормами действующего законодательства, 

руководствуясь статьей 24 Устава муниципального образо-
вания Куриловское Собинского района, Совет народных де-
путатов   р е ш и л:

1. Утвердить Положение о  предоставлении гражданами, 
претендующими на замещение должностей муниципаль-
ной службы в муниципальном образовании Куриловское 
Собинского района  и муниципальными служащими муни-
ципального образования Куриловское Собинского района 
сведений о доходах, об имуществе и обязательствах иму-
щественного характера согласно приложению.

2. Решение Совета народных депутатов от 25.02.2010 
№5/1 «О предоставлении гражданами, претендующими на 
замещение должностей муниципальной службы в муници-
пальном образовании Куриловское сельское поселение и 
муниципальными служащими муниципального образова-
ния Куриловское сельское поселение сведений о доходах, 
об имуществе и обязательствах имущественного характе-
ра» ( в ред. решений от 29.03.2012 № 11/2, от 15.11.2012 № 
36/10, от 11.12.2014 № 43/17,  от 06.08.2015 № 33/14) счи-
тать утратившим силу. 

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его офици-
ального опубликования в газете «Доверие» и  подлежит раз-
мещению на официальном сайте администрации муници-
пального образования Куриловское Собинского района. 

26.07.2018 № 23/10
О внесении изменений в решение Совета
народных депутатов от 29.06.2017 №23/6
«Об утверждении Правил по обеспечению 

чистоты, порядка и благоустройства на 
территории муниципального образования 

Куриловское Собинского района, надлежащему 
содержанию расположенных на них объектов»

Рассмотрев требование Собинской межрайонной проку-
ратуры об изменении нормативного правового акта с це-
лью исключения выявленного коррупционного фактора от 
10.06.2018 №2-3-2018,  в соответствии с Уставом муници-
пального образования Куриловское Собинского района, Со-
вет народных депутатов р е ш и л:

1. Внести изменения в решение Совета народных депута-
тов от 29.06.2017 №23/6  «Об утверждении Правил по обе-
спечению чистоты, порядка и благоустройства на террито-
рии муниципального образования Куриловское Собинского 
района, надлежащему содержанию расположенных на них 
объектов» (далее-правила)

1.1. Пункт 3.2.5 Правил изложить в новой редакции:
«3.2.5. Для установки контейнеров должна быть оборудо-

вана специальная площадка с бетонным или асфальтовым 
покрытием, ограниченная бордюром и зелеными насажде-
ниями (кустарниками) по периметру и имеющая подъездной 
путь для автотранспорта».

2. Контроль  за  исполнением  решения  возложить  на гла-
ву администрации.

3. Решение вступает в силу со дня принятия,  подлежит 
официальному опубликованию  в газете «Доверие» и разме-
щению на официальном сайте поселения.

26.07.2018№ 24/10
Об  утверждении  положения о «Порядке

проведения сходов граждан в муниципальном
образовании Куриловское Собинского района»

Рассмотрев протест Собинской межрайонной прокурату-
ры от 28.06.2018 № 2-39-2018, руководствуясь федераль-
ными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих прин-
ципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации»,от 30.11.2011 № 361-ФЗ «О внесении измене-
ний в отдельные законодательные акты Российской Феде-
рации», на основании Устава муниципального образования 
Куриловское Собинского района Совет народных депутатов  
р е ш и л:

1. Утвердить Положение о сходах граждан в муниципаль-
ном образовании Куриловское Собинского района согласно 
приложению.

2. Решение Совета народных депутатов муниципального 
образования Куриловское  от 19.04.2007 №9 13/4 «Об ут-
верждении положения о «Порядке проведения сходов граж-
дан в муниципальном образовании Куриловское» считать 
утратившим силу. 

3. Настоящее решение вступает в силу с момента офици-
ального опубликования в газете «Доверие» и подлежит раз-
мещению на официальном сайте поселения.

26.07.2018№ 25/10
Об утверждении  Положения о порядке 

формирования, ведения 
и обязательного опубликования перечня 

муниципального имущества МО Куриловское 
Собинского района, свободного от прав третьих 

лиц (за исключением права хозяйственного 
ведения, права оперативного управления, а 

также имущественных прав субъектов малого и 
среднего предпринимательства) подлежащего 

предоставлению во владение и (или) пользование 
на долгосрочной основе субъектам малого и 

среднего предпринимательства и организациям, 
образующим инфраструктуру поддержки субъектов  

малого и среднего предпринимательства
Рассмотрев   представление    главы    администрации му-

ниципального образования Куриловское Собинского   райо-
на, руководствуясь Федеральными законами от 24.07.2007 
№ 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринима-
тельства в Российской Федерации», от 22.07.2008 № 159-
ФЗ «Об особенностях отчуждения недвижимого имущества, 
находящегося в государственной собственности субъектов 

Сведения
о численности муниципальных служащих,
работников муниципальных учреждений,

финансируемых из районного бюджета Собинского района, 
с указанием фактических затрат

 на их денежное содержание 
на 01.07.2018 года

№ п/п Наименование Среднесписоч-
ная численность 

(физических лиц)

Фактические 
расходы на их 
денежное со-

держание
(тыс.руб.)

1 Муниципальные 
служащие

55 11 698

2 Работники 
муниципальных 

учреждений

1639 229 540

Итого: 1694 241 238

Сведения предоставлены в соответствии со статьей 52 
Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 
принципах организации местного самоуправления», ста-
тьей 53 Устава Собинского района.



2
Вторник

31 июля 2018 года 
№ 61 (11536)

Официально
(Окончание. Начало на 1-й стр.)

(Окончание на 3-й стр.)

Российской Федерации или муниципальной собственности 
и арендуемого субъектами малого и среднего предприни-
мательства, и о внесении изменений в отдельные законо-
дательные акты Российской Федерации»,  руководствуясь  
статьей 24 Устава, Совет народных депутатов    р е ш и л:

1. Утвердить Положение о порядке формирования, веде-
ния и обязательного опубликования перечня муниципально-
го имущества  МО Куриловское Собинского района, подле-
жащего предоставлению во владение и (или) пользование 
на долгосрочной основе субъектам малого и среднего пред-
принимательства и организациям, образующим инфра-
структуру поддержки субъектов малого и среднего предпри-
нимательства, согласно приложению.

2. Решение вступает в силу после официального опубли-
кования в газете «Доверие», подлежит размещению на офи-
циальном сайте администрации муниципального образова-
ния Куриловское Собинского района. 

  27.07.2018   № 26/10
Об утверждении Положения об обеспечении доступа 

к информации о деятельности органов местного 
самоуправления муниципального образования 

Куриловское Собинского района, размещаемой 
в сети Интернет, перечня такой информации

В соответствии с Федеральным законом от 09.02.2009 
г. № 8-ФЗ «Об обеспечении доступа к информации о дея-
тельности государственных органов и органов местного са-
моуправления», в целях определения порядка организации 
доступа к информации о деятельности органов местного са-
моуправления, с Уставом муниципального образования Ку-
риловское Собинского района, Совет народных депутатов     
р е ш и л:

1.Утвердить Положение об обеспечении доступа к инфор-
мации о деятельности органов местного самоуправления 
муниципального образования Куриловское Собинского рай-
она, размещаемой в сети «Интернет», согласно приложению 
№ 1.

2. Утвердить Перечень информации о деятельности Сове-
та народных депутатов муниципального образования Кури-
ловское Собинского района, размещаемой в сети «Интер-
нет», согласно приложению № 2.

3. Решение вступает в силу с момента официального опу-
бликования в газете «Доверие» и подлежит размещению на 
официальном сайте поселения.

Глава поселения Н. В. ГУЩИН.
С приложениями можно ознакомиться в администрации и 

на официальном сайте поселения.

ИЗВЕЩЕНИЕ О СОГЛАСОВАНИИ МЕСТОПОЛОЖЕНИЯ
ГРАНИЦ ЗЕМЕЛЬНЫХ  УЧАСТКОВ

Кадастровым инженером Никитиным Никитой Алексан-
дровичем, работающим в  ООО «Городская геодезия», (по-
чтовый адрес – г. Владимир, ул. Горького, д. 50а, офис №7, 
т/факс 8 (4922) 60-49-25, 89209460730, № квалификаци-
онного аттестата 33-11-163), электронная почта- spaiker7@
rambler.ru № регистрации в государственном реестре 
лиц, осуществляющих кадастровую деятельность - 12361, 
СНИЛС 132-953-869 82, являющимся членом СРО КИ «Объ-
единение кадастровых инженеров», в отношении земель-
ного участка с кадастровым  номером 33:12:010430:105,  
расположенного по адресу: обл. Владимирская, р-н Со-
бинский, д. Бухолово, ул. Центральная, дом 40 - находяще-
гося в собственности,  выполняются кадастровые работы 
по уточнению местоположения границ и площади данного 
земельного участка. 

Заказчиком кадастровых работ является Щетникова 
Татьяна Александровна, проживающая по адресу: Влади-
мирская обл., г. Владимир, ул. Комиссарова, д. 4, кв. 9. Тел.: 
8-915-765-48-30

Собрание заинтересованных лиц по  поводу  согласова-
ния  местоположения  границ  состоится 3 сентября  2018 в 
10.00 часов по адресу: обл. Владимирская, р-н Собинский, 
д. Бухолово, ул. Центральная, дом 40.

С проектом межевого плана земельного участка можно 
ознакомиться по адресу: г. Владимир, ул. Горького, д. 50а, 
офис №7, - либо направить почтовое сообщение по этому 
адресу или факсом на № 8 (4922) 60-49-25, с пометкой о 
необходимости направления проекта межевого плана по 
указанному в сообщении адресу.

Возражения по проекту межевого плана и требования 
о проведении согласования местоположения границ зе-
мельных участков на местности необходимо направлять 
на вышеуказанный почтовый адрес ООО «Городская геоде-
зия» с 31  июля  2018 г. по   3 сентября 2018 г.

Смежные земельные участки, с правообладателями ко-
торых требуется согласовать местоположение границы: 
все смежные земельные участки, расположенные в када-
стровом квартале 33:12:010430.

При проведении согласования местоположения границ 
при себе необходимо иметь документ, удостоверяющий 
личность, а так же документы о правах на земельный уча-
сток.

ИЗВЕЩЕНИЕ О ПРОВЕДЕНИИ СОБРАНИЯ И СОГЛАСОВАНИИ
МЕСТОПОЛОЖЕНИЯ ГРАНИЦЫ ЗЕМЕЛЬНОГО УЧАСТКА

Кадастровым инженером Астаниной Еленой Геннадьев-
ной, номер регистрации в государственном реестре лиц, 
осуществляющих кадастровую деятельность, 32462, по-
чтовый адрес: 601204, Владимирская область, г.Собинка, 
ул. Ленина, д. 3, sobbti@mail.ru, контактные телефоны: 
2-32-83, 2-41-47, выполняются кадастровые работы в от-
ношении земельного участка с кадастровым номером 
33:24:010110:274,расположенного по адресу: Владимир-
ская область, г. Собинка, ул. Октябрьская, д. 30.

Заказчиками кадастровых работ являются Фёдорова 
Ольга Владимировна, проживающая по адресу: г. Собинка, 
ул. Гагарина, д. 20, кв. 72, Федоров Олег Алексеевич, про-
живающий по адресу: г. Собинка, ул. Гагарина, д. 20, кв. 72.

Собрание заинтересованных лиц по поводу согласова-
ния местоположения границ состоится по адресу: Влади-
мирская область, г. Собинка, ул. Ленина, д. 3, 03.09.2018 
года в 10 часов 00 минут.

С проектом межевания можно ознакомиться по адресу: 
Владимирская область, г. Собинка, ул. Ленина, д. 3. Обо-
снованные возражения о местоположении границ земель-
ных участков после ознакомления с проектом межевого 
плана и требования о проведении согласования местопо-
ложения границ земельных участков на местности прини-
маются в течение 30 дней с даты опубликования данного 
извещения по адресу: Владимирская область, г. Собинка, 
ул. Ленина, д. 3.

Смежные земельные участки, в отношении местополо-
жения границ которых проводится согласование: Влади-
мирская область, г. Собинка, ул. Октябрьская, д. 32, када-
стровые номера 33:24:010110:273, 33:24:010110:979.

При  проведении согласования местоположения границ 
при себе необходимо иметь документ, удостоверяющий 
личность, а также документы о правах на земельный уча-
сток.

ИЗВЕЩЕНИЕ О ПРОВЕДЕНИИ СОБРАНИЯ О СОГЛАСОВАНИИ
МЕСТОПОЛОЖЕНИЯ ГРАНИЦЫ ЗЕМЕЛЬНОГО УЧАСТКА

Кадастровым инженером Ефремовым Андреем Никола-
евичем (601204, Владимирская обл., г. Собинка, Рабочий 
пр-т, д. 5/12; E-mail: zemlemer_sbn@mail.ru; тел.: 8(49242)2-
18-34, № в реестре кадастровых инженеров: 8244) вы-
полняются кадастровые работы в отношении земельно-
го участка с кадастровым номером (К№) 33:12:011452:9, 
адрес: Владимирская обл., Собинский р-н, МО Березни-
ковское (сельское поселение), д. Угрюмиха. Заказчиком 
кадастровых работ является Аминова Л.П., адрес: Вла-
димирская обл., г. Собинка, ул. Красноборская, д. 2а, кв. 
129, тел. 89612572009. Собрание по поводу согласования 
местоположения границы состоится 31 августа 2018 г. в 
10.00 по адресу: Владимирская обл., Собинский р-н, д. 
Угрюмиха, д. 14. С проектом межевого плана земельного 
участка можно ознакомиться по адресу: Владимирская 

обл., г. Собинка, Рабочий пр-т, д. 5/12, МУП «Землемер». 
Требования о проведении согласования местоположения 
границ земельных участков на местности и обоснованные 
возражения о местоположении границ земельных участков 
после ознакомления с проектом межевого плана прини-
маются по адресу: 601204, Владимирская обл., г. Собинка, 
Рабочий пр-т, д. 5/12, МУП «Землемер» – в срок не более 
чем тридцать дней с даты опубликования данного изве-
щения. Смежные земельные участки, в отношении место-
положения границ которых проводится согласование: 1) 
К№ 33:12:011452:3, адрес: Владимирская обл., Собинский 
р-н, д. Угрюмиха. При проведении согласования место-
положения границ при себе необходимо иметь документ, 
удостоверяющий личность, а также документы о правах 
на земельный участок (ч. 12 ст. 39, ч. 2 ст. 40 Федерального 
закона от 24.07.2007г. № 221-ФЗ «О кадастровой деятель-
ности»).

ИЗВЕЩЕНИЕ О ПРОВЕДЕНИИ СОБРАНИЯ О СОГЛАСОВАНИИ 
МЕСТОПОЛОЖЕНИЯ ГРАНИЦЫ ЗЕМЕЛЬНОГО УЧАСТКА

Кадастровым инженером Пленкиным Владимиром Ива-
новичем, адрес: 601201,Владимирская обл., г. Собинка, 
ул. Коммунальная, д. 41, эл.почта: plenkin-v@mail.ru, тел.: 
89101893976, № регистрации в государственном рее-
стре лиц, осуществляющих кадастровую деятельность 
-1427,выполняются кадастровые работы в отношении зе-
мельного участка с КН 33:12:010432:718, расположенного: 
Россия, Владимирская обл., Собинский р-н, МО Толпухов-
ское (сельское поселение), с. Кишлеево. Заказчиком ка-
дастровых работ является Курбанов Магомед Гусейнович, 
проживающий: Владимирская область, Собинский район, 
с. Кишлеево, ул. Строителей, дом 26, кв. 1. Тел. 8930-830-
83-05. Собрание по поводу согласования местоположения 
границы состоится по адресу: Владимирская обл., г. Со-
бинка. ул. Димитрова, д. 16А, офис 301, 18 июня 2018 г. в 
08 часов 30 минут. С проектом межевого плана земельно-
го участка можно ознакомиться по адресу: Владимирская 
обл., г. Собинка, ул. Димитрова, д. 16А, офис 301, в рабочие 
дни с 10 до 12 часов. Требования о проведении согласова-
ния местоположения границ земельных участков на мест-
ности принимаются с 31.07.2018 г. до 31.08.2018 г., обосно-
ванные возражения о местоположении границ земельных 
участков после ознакомления с проектом межевого плана 
принимаются с 31. 07. 2018 г. до 31. 08. 2018 г., по адресу: 
601203, Владимирская обл., г. Собинка, ул. Димитрова, д. 
16А, офис 301, в рабочие дни с 10 до 12 часов. При прове-
дении согласования местоположения границ при себе не-
обходимо иметь документ, удостоверяющий личность, а 
также документы о правах на земельный участок (часть 12 
статьи 39, часть 2статьи 40 Федерального Закона от 24. 07. 
2007 г. № 221-ФЗ «О кадастровой деятельности). Смежные 
земельные участки, с правообладателями которых требу-
ется согласовать местоположение границы,  расположены 
в кадастровом квартале: 33:12:010432.

ЗАКЛЮЧЕНИЕ
о результатах публичных слушаний 

по вопросу предоставления разрешения на условно раз-
решенный вид использования земельного участка с када-
стровым номером 33:12:011448:155, расположенного по 
адресу: Владимирская область, р-н Собинский, МО Берез-
никовское (сельское поселение), д. Перебор, северо-запад-
нее д. 14, на вид использования: ведение огородничества

«27» июля 2018 года 
Объект обсуждения: предоставление разрешения на ус-

ловно разрешенный вид использования земельного участ-
ка с кадастровым номером 33:12:011448:155, расположен-
ного по адресу: Владимирская область, р-н Собинский, МО 
Березниковское (сельское поселение), д. Перебор, северо-

западнее д. 14, на вид использования: ведение огородниче-
ства.

Количество присутствующих лиц: 4 человека (список при-
лагается).

Заключение подготовлено на основании протокола по во-
просу предоставления разрешения на условно разрешен-
ный вид использования земельного участка с кадастровым 
номером 33:12:011448:155, расположенного по адресу: 
Владимирская область, р-н Собинский, МО Березниковское 
(сельское поселение), д. Перебор, северо-западнее д. 14, на 
вид использования: ведение огородничества от 27.07.2018.

Публичные слушания назначены постановлением главы 
администрации Собинского района от 27.06.2018 № 551 «О 
назначении публичных слушаний».

Публичные слушания проведены: 24 июля 2018 года в 
10.00 часов по адресу: Владимирская область, р-н Собин-
ский, МО Березниковское (сельское поселение), д. Пере-
бор, у д. 14.

В ходе публичных слушаний замечаний и предложений 
жителей, касающихся непосредственно рассматриваемого 
вопроса, не поступало.

Выводы по результатам публичных слушаний:
В период работы экспозиции и в ходе публичных слуша-

ний все заинтересованные лица имели возможность выска-
зать свои замечания и предложения по рассматриваемому 
вопросу. Также замечания могли быть направлены в пись-
менном виде, однако таковых не поступило.

Считать публичные слушания состоявшимися.
Одобрить предоставление разрешения на условно разре-

шенный вид использования земельного участка с кадастро-
вым номером 33:12:011448:155, расположенного по адресу: 
Владимирская область, р-н Собинский, МО Березниковское 
(сельское поселение), д. Перебор, северо-западнее д. 14, 
на вид использования: ведение огородничества и направить 
главе администрации района для принятия соответствую-
щего решения. Опубликовать заключение о результатах пу-
бличных слушаний по указанному вопросу в газете «Дове-
рие» и разместить в сети Интернет на официальном сайте 
органов местного самоуправления Собинского района.

Зам. председателя комиссии М. С. СИБИЧЕНКОВА.

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
МО ТОЛПУХОВСКОЕ 

РЕШЕНИЕ
17.07.2018   № 21/7

О внесении  изменений  в  решение  Совета
народных  депутатов от 22.12.2017  №33/9
«О  бюджете  муниципального образования 

Толпуховское    на 2018 год»
В целях уточнения  доходной и расходной частей бюджета 

поселения  на дополнительно полученные налоговые и не-
налоговые доходы, безвозмездные поступления, направле-
ния части свободных остатков на начало текущего года на 
выполнение полномочий , руководствуясь статьей 24 Устава 
муниципального образования  Толпуховское , Совет народ-
ных депутатов     р е ш и л:

1.Внести в решение  Совета народных  депутатов  от  
22.12.2017г. № 33/9 «О бюджете муниципального образова-
ния Толпуховское  на 2018 год» следующие изменения:

1.1 пункт 1 «Основные характеристики бюджета» изло-
жить в новой редакции: «Утвердить основные характеристи-
ки бюджета муниципального образования Толпуховское (да-
лее по тексту бюджет ) на 2018 год:

1.прогнозируемый общий объем доходов бюджета в сум-
ме 26187,810тыс.руб;

2. общий объем расходов бюджета в сумме 26187,810 
тыс. руб.;

3. прогнозируемый дефицит бюджета в сумме 0,00 тыс. 
руб.;

4. верхний предел муниципального внутреннего долга на 
1 января 2019 года, в том числе верхний предел долга по му-
ниципальным гарантиям, равными  нулю».

1.2. приложения  1,4,5,6,7 изложить в новой редакции со-
гласно приложениям1,2,3,4,5 к настоящему решению.

2. Решение вступает в силу со дня его официального опу-
бликования в газете «Доверие».

Глава муниципального образования И. Д. КАНАШОВ.

ПОСТАНОВЛЕНИЯ
АДМИНИСТРАЦИИ МО ТОЛПУХОВСКОЕ

24.07.2018   № 85
Об отмене  постановления администрации 

от  04.06.2018 №72  «Об утверждении 
муниципальной программы

«Развитие и модернизация материально-
технической базы учреждений культуры

муниципального образования Толпуховское 
на 2019-2021 годы»

В соответствии с  Федеральным  законом от 06.10.2003г. 
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного са-
моуправления в Российской Федерации», в соответствии с 
Бюджетным кодексом,  руководствуясь  законом Владимир-
ской области от 17.07.2018 № 80-ОЗ «О внесении измене-
ний в Закон Владимирской области «Об областном бюджете 
на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020годов» ,Уста-
вом муниципального образования Толпуховское , админи-
страция постановляет:

1. Считать  утратившим силу постановление администра-
ции от 04.06.2018 № 72 «Об утверждении муниципальной  
программы «Развитие и модернизация материально-техни-
ческой базы учреждений культуры муниципального образо-
вания Толпуховское на 2019-2021годы» .

2. Контроль за исполнением настоящего постановления 
оставляю за собой.

3. Постановление вступает в силу со дня официального 
опубликования в средствах массовой информации  и подле-
жит размещению на официальном сайте МО Толпуховское.

24.07.2018   № 90
Об утверждении муниципальной программы

«Развитие и модернизация материально-
технической базы учреждений культуры

муниципального образования Толпуховское»
В соответствии с  Федеральным  законом от 06.10.2003г. 

№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного са-
моуправления в Российской Федерации», в соответствии 
с Бюджетным кодексом,  руководствуясь Уставом муници-
пального образования Толпуховское, администрация поста-
новляет:



3
Вторник

31 июля 2018 года 
№ 61 (11536)

Официально
(Окончание. Начало на 2-й стр.)

(Окончание на 4-й стр.)

1. Утвердить муниципальную программу «Развитие и мо-
дернизация материально-технической базы учреждений 
культуры муниципального образования Толпуховское » со-
гласно приложению № 1.

2. В ходе реализации программы, отдельные мероприя-
тия в установленном порядке могут уточняться, а объемы 
финансирования корректироваться с учетом утвержденных 
расходов бюджета муниципального образования Толпухов-
ское .

3. Контроль за исполнением настоящего постановления 
оставляю за собой.

4. Постановление вступает в силу со дня официального 
опубликования в средствах массовой информации (без при-
ложений) и подлежит размещению на официальном сайте 
МО Толпуховское (с приложениями).

	
24.07.2018  № 91

О внесении изменений в постановление
администрации муниципального образования  

Толпуховское  от 31.07.2017  № 89   «Об утверждении 
муниципальной программы    «Благоустройство 

населённых пунктов в муниципальном образовании  
Толпуховское  на 2018-2020 годы»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003г. 
№131-ФЗ «Об общих принципах организации местного са-
моуправления в Российской Федерации», ст.179 Бюджет-
ного Кодекса Российской Федерации от 31 июля 1998 г. 
№145-ФЗ (с изменениями и дополнениями), руководству-
ясь  Уставом муниципального образования Толпуховское 
, администрация  муниципального образования Толпухов-
ское Собинского района    п о с т а н о в л я е т :

1. Внести изменения в постановление администрации 
муниципального образования Толпуховское  от 31.07.2017 
№ 89 «Об утверждении муниципальной программы «Благо-
устройство населённых пунктов в муниципальном образова-
нии Толпуховское   на 2018-2020 годы», изложив  приложе-
ние №1 в  новой редакции.

2. Контроль за  исполнением настоящего постановления  
оставляю за собой.

3. Настоящее постановление  вступает  в силу  со дня  опу-
бликования в газете «Доверие» (без приложения) и подле-
жит размещению на официальном сайте  муниципального 
образования Толпуховское (с приложениями)

24.07.2018   № 92
О внесении изменений в постановление 

администрации муниципального образования 

Толпуховское сельское поселение от 04.09.2015г.
№ 85 «Об утверждении муниципальной программы 

«Развитие системы гражданской обороны, 
пожарной безопасности, безопасности на водных 

объектах, защиты населения от чрезвычайных 
ситуаций и снижения рисков их возникновения 

на территории муниципального образования  
Толпуховское  сельское поселение Собинского района 

Владимирской  области на 2015 – 2020 годы»
В соответствии с Федеральными законами от 21.12.1994 

№ 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвы-
чайных ситуаций природного и техногенного характера», 
от 21.12.1994 № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», руко-
водствуясь статьёй 34 Устава муниципального образования 
Толпуховское, администрация муниципального образова-
ния Толпуховское Собинского района п о с т а н о в л я е т:

1. Внести изменения в постановление администрации му-
ниципального образования Толпуховское сельское поселе-
ние от 04.09.2015г. №85 «Развитие системы гражданской 
обороны, пожарной безопасности, безопасности на водных 
объектах, защиты населения от чрезвычайных ситуаций и 
снижения рисков их возникновения на территории муници-
пального образования Толпуховское сельское поселение 
Собинского района Владимирской области на 2015 - 2020 
годы»:

1.1. Пункт 8 приложения 1 Паспорта муниципальной про-
граммы «Развитие системы гражданской обороны, пожар-
ной безопасности, безопасности на водных объектах, защи-
ты населения от чрезвычайных ситуаций и снижения рисков 
их возникновения на территории муниципального образо-
вания Толпуховское сельское поселение Собинского райо-
на Владимирской области на 2015 - 2020 годы»» изложить в 
следующей  редакции:

Объемы ресурсов на реализа-
цию муниципальной программы

Общий объем средств, пред-
усмотренных на реализацию 
муниципальной программы 
1981,012 тыс. рублей, в том 
числе:
МБ – 1911,012тыс. рублей

в 2015 году - 974,2 тыс. руб.;                          
в 2016 году – 362,812тыс. руб.;
в 2017 году - 72,0 тыс. руб.;                          
в 2018 году - 155,0 тыс. руб.;                          
в 2019 году - 126,0 тыс. руб.;
в 2020 году - 291,0 тыс. руб. 

    
1.2.В разделе 4 слова «2181,012 тыс. руб.» заменить сло-

вами «1981,012 тыс. руб.»

1.3. В разделе 5 слова «2111,012 тыс.руб» заменить сло-
вами «1911,012 тыс.руб»

-  таблицу 2 «Полный перечень основных мероприятий 
Программы» приложения 1 изложить в следующей редакции 
согласно приложению 1;

-  таблицу 3 «Ресурсное обеспечение реализации муници-
пальной программы» приложения 1 изложить в следующей 
редакции согласно приложению 2.

-  приложение 2 «План реализации муниципальной про-
граммы» согласно приложению 3.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления 
оставляю за собой.	

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня опу-
бликования в газете «Доверие» (без приложений) и подле-
жит размещению на официальном сайте МО Толпуховское 
(с приложениями).

24.07.2018   № 93
О внесении изменений в постановление

администрации муниципального образования    
Толпуховское сельское поселение от 04.09.2015 г.

№ 141  «Об утверждении муниципальной программы
Развитие физической культуры и спорта  в 

муниципальном образовании  Толпуховское 
сельское поселение  на 2016-2018 годы»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003г. 
№131-ФЗ «Об общих принципах организации местного са-
моуправления в Российской Федерации», ст.179 Бюджетно-
го Кодекса Российской Федерации от 31 июля 1998г. №145-
ФЗ (с изменениями и дополнениями), руководствуясь  
Уставом муниципального образования Толпуховское,  адми-
нистрация  муниципального образования Толпуховское Со-
бинского района  п о с т а н о в л я е т :

4. Внести изменения в постановление администрации му-
ниципального образования Толпуховское сельское поселе-
ние от 04.09.2015г. № 141 «Об утверждении муниципальной 
программы «Развитие физической культуры и спорта в му-
ниципальном образовании Толпуховское сельское поселе-
ние  на 2016-2018 годы» изложив  приложение №1,2,3,4,5 в  
новой редакции.

5. Контроль за  исполнением настоящего постановления  
оставляю за собой.

6. Настоящее постановление  вступает  в силу  со дня  опу-
бликования в газете  «Доверие» (без приложения) и подле-
жит размещению на официальном сайте  муниципального 
образования Толпуховское (с приложениями)

Глава администрации
И. Е. АБРАМОВА.

СВЕДЕНИЯ
о выдвинутых и зарегистрированных кандидатах (по мажоритарным избирательным округам)  (по состоянию на: 27.07.2018)

Выборы депутатов Законодательного Собрания Владимирской области седьмого созыва
9 сентября 2018 года

Владимирская область
Одномандатный избирательный округ №5

№ 
п/п Персональные данные кандидата Принадлежность к обще-

ственному объединению Субъект выдвижения Дата вы-
движе- ния

Осно-
ва- ние 
регистра- 
ции (для 
подписей 
- число)

Дата предо-
ставления 
документов 
на реги-
страцию

Дата и 
номер 
постанов. 
о рег. / 
отмене 
выдв.

1

Жигов Андрей Иванович, дата рождения - 19 ноября 1969 года, уровень обра-
зования - высшее, сведения о профессиональном образовании - Российский 
заочный институт текстильной и легкой промышленности г.Москва, 1998 г., 
основное место работы или службы, занимаемая должность, род занятий - 
ООО ЧОО «Мангуст», директор, место жительства - Владимирская область, 
Собинский район, город Лакинск

ВЛАДИМИРСКОЕ РЕГИ-
ОНАЛЬНОЕ ОТДЕЛЕНИЕ 
политической партии «КОМ-
МУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ»

19.07.2018 23.07.2018

2

Рожков Дмитрий Анатольевич, дата рождения - 10 августа 1971 года, уровень 
образования - высшее, сведения о профессиональном образовании - Уфим-
ское Высшее Военное Авиационное Училище Летчиков, 1992 г., основное 
место работы или службы, занимаемая должность, род занятий - временно 
неработающий, депутат Законодательного Собрания Владимирской области 
шестого созыва по одномандатному избирательному округу №5,, место 
жительства - Владимирская область, Собинский район, село Березники, 
территория санатория Русский лес

член Всероссийской по-
литической партии «ЕДИНАЯ 
РОССИЯ», член Региональ-
ного политического совета 
Владимирского регионально-
го отделения Всероссийской 
политической партии «ЕДИ-
НАЯ РОССИЯ», Секретарь 
Местного отделения партии 
«ЕДИНАЯ РОССИЯ» Собин-
ского района

Владимирское региональное 
отделение Всероссийской по-
литической партии «ЕДИНАЯ 
РОССИЯ»

13.07.2018
п.п. 3-7 
ст. 35.1 
ФЗ-67

17.07.2018
зарег.
26.07.2018
258

3

Щетков Андрей Валерьянович, дата рождения - 27 июня 1968 года, уровень 
образования - высшее, сведения о профессиональном образовании - Шуй-
ский государственный педагогический институт им. Д.А. Фурманова, 1991 
г., основное место работы или службы, занимаемая должность, род занятий 
- ООО «Современные технологии», генеральный директор, депутат Законо-
дательного Собрания Владимирской области шестого созыва по единому из-
бирательному округу, место жительства - Ивановская область, город Иваново

член Политической пар-
тии ЛДПР-Либерально-
демократическая партия 
России

Владимирское региональное 
отделение Политической 
партии ЛДПР-Либерально-
демократической партии 
России

17.07.2018 23.07.2018

Сведения о судимости выдвинутых и зарегистрированных кандидатов
№ 
п/п

№ 
окр. Наименование округа Фамилия, имя, отчество, дата рождения Сведения о судимости

1 5 Жигов Андрей Иванович, дата рождения 19.11.1969
имелась судимость: часть 3 статьи 327 Уголовного кодекса Российской Федерации «Подделка, из-
готовление или сбыт поддельных документов, государственных наград, штампов, печатей, бланков», 
судимость погашена 27.06.2003

Дополнительные выборы  депутатов Совета народных депутатов Собинского района шестого созыва по одномандатным избирательным округам №8 и №16
9 сентября 2018 года

Владимирская область, Собинский район
одномандатный избирательный округ №8

№ 
п/п Персональные данные кандидата Принадлежность к обще-

ственному объединению Субъект выдвижения Дата вы-
движе- ния

Осно-
ва- ние 
регистра- 
ции (для 
подписей 
- число)

Дата предо-
ставления 
документов 
на регистра-
цию

Дата и 
номер 
постанов. 
о рег. / 
отмене 
выдв.

1

Журавлев Сергей Сергеевич, дата рождения - 3 июля 1947 года, уровень об-
разования - высшее, сведения о профессиональном образовании - Мурман-
ское высшее инженерное морское училище, 1972 г., основное место работы 
или службы, занимаемая должность, род занятий - пенсионер, место житель-
ства - Владимирская область, Собинский район, город Собинка

Собинское местное отде-
ление политической партии 
«КПРФ»

01.07.2018
п.п. 3-7 
ст. 35.1 
ФЗ-67

01.07.2018
зарег.
10.07.2018
235

2

Иванова Ольга Михайловна, дата рождения - 23 февраля 1972 года, уровень 
образования - высшее, сведения о профессиональном образовании - Влади-
мирский государственный технический университет, 1995 г., основное место 
работы или службы, занимаемая должность, род занятий - ООО «СтильПром», 
главный бухгалтер, место жительства - Владимирская область, Собинский 
район, город Собинка

«Местное отделение Партии 
«ЕДИНАЯ РОССИЯ» Собин-
ского района»

17.07.2018 23.07.2018

3

Попов Сергей Александрович, дата рождения - 8 января 1998 года, уровень 
образования - среднее профессиональное, сведения о профессиональном 
образовании - Государственное бюджетное профессиональное образова-
тельное учреждение Владимирской области «Суздальский индустриально-гу-
манитарный колледж», 2017 г., основное место работы или службы, занимае-
мая должность, род занятий - домохозяин, место жительства - Владимирская 
область, Собинский район, деревня Толпухово

член Политической пар-
тии ЛДПР-Либерально-
демократической партии 
России

«ВРО ЛДПР» 25.07.2018 25.07.2018



4
Вторник

31 июля 2018 года 
№ 61 (11536)

Официально
(Окончание. Начало на 3-й стр.)

ГЛАВНЫЙ РЕДАКТОР
В. А. ЗОТОВ

Отпечатано в ОАО «Владимирская офсетная типография»:
г. Владимир, ул. Благонравова, д. 3. Тел.: (4922) 38-50-04.

Время подписи в печать: по графику - 16.00, по факту - 16.00.

                    Тираж 90 экз.       Заказ 5058

МУП “Редакция газеты “Доверие”. 
Газета зарегистрирована Управлением Федеральной службы по 
надзору в сфере связи, информационных технологий и массовых 
коммуникаций по Владимирской области ПИ № ТУ33-00311 от  01.07.2013 г.

УЧРЕДИТЕЛЬ: 16+

Адрес редакции, издателя: 601203, г. Собинка, ул. Димитрова, д. 20. Электронный адрес: gazeta-doverie33@yandex.ru

ТЕЛЕФОНЫ 2-25-14 - редактор, корреспонденты. 2-27-68 - бухгалтерия, отдел рекламы и объявлений.
Время работы: с 8.00 до 17.00 (перерыв с 12.00  до 13.00).

Авторы опубликованных материалов несут ответственность за достовер-
ность и точность приведенных фактов. Материалы не рецензируются и не 
возвращаются. Редакция может публиковать статьи в порядке обсуждения, 
не разделяя точки зрения автора. За содержание рекламы и объявлений от 
частных лиц, индивидуальных предпринимателей редакция ответственности 
не несет.

ПОДПИСНЫЕ ИНДЕКСЫ: для физических лиц - 50987; для юридических лиц (с Официальным вестником) - 51987; льготная  - 52987. 
ЦЕНА СВОБОДНАЯ

одномандатный избирательный округ №16

№ 
п/п Персональные данные кандидата Принадлежность к обществен-

ному объединению Субъект выдвижения Дата вы-
движе- ния

Осно-
ва- ние 
регистра- 
ции (для 
подписей 
- число)

Дата предо-
ставления 
документов 
на регистра-
цию

Дата и 
номер 
постанов. 
о рег. / 
отмене 
выдв.

4

Бобров Владимир Иванович, дата рождения - 10 апреля 1960 года, уровень 
образования - высшее, сведения о профессиональном образовании - Ле-
нинградское высшее военное инженерное строительное Краснознаменное 
училище имени генерала армии А.Н.Комаровского, 1988 г., основное место 
работы или службы, занимаемая должность, род занятий - ООО «ХОЛДИНГ-
РЕЗЕРВ», директор по общим вопросам, место жительства - Владимирская 
область, Собинский район, деревня Братилово

«Местное отделение Партии 
«ЕДИНАЯ РОССИЯ» Собин-
ского района»

16.07.2018
п.п. 3-7 
ст. 35.1 
ФЗ-67

19.07.2018
зарег.
26.07.2018
259

5

Будылецкая Дарья Владимировна, дата рождения - 27 февраля 1991 года, 
основное место работы или службы, занимаемая должность, род занятий - 
МБОУ СОШ №1 г.Собинка, повар, место жительства - Владимирская область, 
Собинский район, деревня Вышманово

Собинское местное отде-
ление политической партии 
«КПРФ»

25.07.2018 25.07.2018

6

Косташ Ольга Сергеевна, дата рождения - 1 сентября 1984 года, уровень 
образования - среднее профессиональное, сведения о профессиональном 
образовании - профессиональное училище №44, 2002 г., основное место 
работы или службы, занимаемая должность, род занятий - Муниципальное 
казенное учреждение «Административно-хозяйственное и транспортное 
управление Администрации города Лакинска», консультант, место житель-
ства - Владимирская область, Собинский район, город Лакинск

самовыдвижение 23.07.2018 25.07.2018

Дополнительные выборы  депутата Совета народных депутатов города Собинки Собинского района шестого созыва по одномандатному избирательному округу №14
9 сентября 2018 года

Владимирская область, Собинский район, г.Собинка
одномандатный избирательный округ №14

№ 
п/п Персональные данные кандидата Принадлежность к обще-

ственному объединению Субъект выдвижения Дата вы-
движе- ния

Осно-
ва- ние 
регистра- 
ции (для 
подписей 
- число)

Дата предо-
ставления 
документов 
на регистра-
цию

Дата и 
номер 
постанов. 
о рег. / 
отмене 
выдв.

1

Ботнарь Марина Владимировна, дата рождения - 27 сентября 1970 года, 
уровень образования - высшее, сведения о профессиональном образова-
нии - Государственный медицинский университет «Н.Тестемицану», 1994 г., 
основное место работы или службы, занимаемая должность, род занятий 
- ГБУЗ ВО «Собинская районная больница», заместитель главного врача по 
поликлинике, место жительства - Владимирская область, Собинский район, 
город Собинка

«Местное отделение Партии 
«ЕДИНАЯ РОССИЯ» Собин-
ского района»

16.07.2018
п.п. 3-7 
ст. 35.1 
ФЗ-67

19.07.2018
зарег.
26.07.2018
260

2

Гаврилов Роман Николаевич, дата рождения - 23 марта 1963 года, уровень 
образования - высшее, сведения о профессиональном образовании - Сер-
пуховское высшее военное командно-инженерное училище ракетных войск 
имени Ленинского комсомола, 1985 г., основное место работы или службы, 
занимаемая должность, род занятий - пенсионер, место жительства - Влади-
мирская область, город Владимир, мкр-н Энергетик

член Всероссийской по-
литической партии «ПАР-
ТИЯ ДЕЛА», председатель 
регионального отделения 
Всероссийской политической 
партии «ПАРТИЯ ДЕЛА» во 
Владимирской области

Региональное отделение 
ПАРТИИ ДЕЛА во Владимир-
ской области

08.07.2018 14.07.2018
отм. выдв.
20.07.2018

3

Малаховский Семен Павлович, дата рождения - 27 мая 1975 года, уровень 
образования - высшее, сведения о профессиональном образовании - Не-
государственное образовательное учреждение высшего профессионального 
образования «Российский новый университет», 2013 г., основное место 
работы или службы, занимаемая должность, род занятий - Информационное 
агентство ВЕСТИ33.RU, внештатный корреспондент, место жительства - Вла-
димирская область, Собинский район, город Собинка

член Политической партии 
СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ; 
председатель антикорруп-
ционной комиссии Совета 
регионального отделе-
ния Политической партии 
СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ во 
Владимирской области

«Владимирское региональное 
отделение Политической 
партии СПРАВЕДЛИВАЯ 
РОССИЯ»

23.07.2018 23.07.2018

4
Морозов Дмитрий Сергеевич, дата рождения - 22 июня 1987 года, основное 
место работы или службы, занимаемая должность, род занятий - домохозяин, 
место жительства - Владимирская область, Собинский район, город Собинка

самовыдвижение 08.07.2018
отм. выдв.
25.07.2018

5

Петров Алексей Евгеньевич, дата рождения - 28 апреля 1963 года, основное 
место работы или службы, занимаемая должность, род занятий - ФГКУ « 1 
ОФПС по Владимирской области « ПСЧ № 78, пожарный, место жительства - 
город Москва

«Собинское местное отде-
ление политической партии 
«КПРФ»»

09.07.2018
п.п. 3-7 
ст. 35.1 
ФЗ-67

09.07.2018
зарег.
19.07.2018
250

Сведения о судимости выдвинутых и зарегистрированных кандидатов
№ 
п/п

№ 
окр. Наименование округа Фамилия, имя, отчество, дата рождения Сведения о судимости

1 14 Собинский четырнадцатый Морозов Дмитрий Сергеевич, дата рождения 
22.06.1987

часть 1 статьи 158, часть 1 статьи 158, часть 2 статьи 158, часть 2 статьи 160, часть 1 статьи 161, часть 
1 статьи 166, часть 1 статьи 158 погашена 5.11.2015

Приложение 3
к Комплексу мер по обеспечению информирования избирателей о кандидатах, зарегистрированных кандидатах, списках кандидатов, выдвинувших их избирательных объединениях при 

проведении выборов депутатов Законодательного Собрания Владимирской области седьмого созыва
Сведения о поступлении средств в избирательные фонды зарегистрированных кандидатов в депутаты Законодательного Собрания Владимирской области седьмого созыва по 
одномандатному избирательному округу №5 и расходовании этих средств (на основании данных, представленных филиалом ПАО Сбербанк). По состоянию на «25» июля 2018 г.

N 
п/п

Фамилия, 
имя, отчество 
кандидата 
(наименование 
избирательного 
объединения)

Поступило средств Израсходовано средств Возвращено средств

всего из них всего из них финансовые операции по расходованию средств на сумму, 
превышающую 50 тыс. рублей

сумма, 
тыс. 
рублей

основание 
возврата

пожертвования от 
юридических лиц на 
сумму, превышающую 25 
тыс. рублей

пожертвования от 
граждан на сумму, 
превышающую 20 тыс. 
рублей

сумма, 
тыс. 
рублей

наименование 
юридического 
лица

сумма, 
тыс. 
рублей

кол-во 
граждан

дата 
операции

сумма, 
тыс. 
рублей

назначение платежа

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

1 Жигов Андрей 
Иванович

0,00 0,00 0 0,00 0 0,00 - - - - -

2 Рожков Дмитрий 
Анатольевич

1 000 000,00* 0,00 0 0,00 0 284 880,00 20.07.2018

25.07.2018

155 000,00

89280,00

Израсходовано на предвыборную 
агитацию. Выпуск и распространение 
печатных материалов (листовки, 
плакаты, рекламные щиты и т.п.), 
изготовление и распространение 
аудиовизуальных и других информ. 
материалов

- -

3 Щетков Андрей 
Валерьянович

0,00 0,00 0 0,00 0 0,00 - - - - -

Итого 1 000 000,00 0 0 284 880,00 - - - - -

*средства избирательного объединения, выдвинувшего кандидата


